
  Opatów, dn. 10.01.2018 r. 

Odpowiedź Nr 1 

 

 

Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 1) 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie konkursu ofert: 

„Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Opatów wraz z jednostkami 

organizacyjnymi”  

 

ODPOWIEDZI 

 

Na pytania dotyczące wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w 

prowadzonym postępowaniu. 
 

L.p. Pytanie Odpowiedź 

Dotyczy: część I zamówienia 

1.  

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU 

wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela 

to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

SIWZ. 

Zamawiający informuje, że w sprawach 

nieuregulowanych w SIWZ umowie i ofercie 

Wykonawcy zastosowanie mają odpowiednie 

postanowienia OWU Wykonawcy 

2.  

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w 

odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się 

ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie 

oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania 

się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

Zamawiający informuje, że z zakresu ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk wyłączone są szkody 

spowodowane ryzyka zapadania i osuwania się ziemi 

jako następstwa działalności  człowieka 

3.  

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z 

budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta 

nie została wskazana o następujące dane : 

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

W załączonym wykazie wiele pozycji jest 

nieuzupełnionych. 

Zamawiający informuje, że umiesił w załączniku 1d 

do SIWZ wszystkie znane sobie informacje 

dotyczące budynków wskazanych do ubezpieczenia.   

4.  

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie 

budynków starszych niż 50 lat do wartości 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia 

pomniejszona o zużycie techniczne 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści 

SIWZ w zapytywanym zakresie.   

5.  

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla 

budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 

których budynkach był przeprowadzony remont 

oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. 

instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, 

instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka 

okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, 

pokrycie dachu) 

Zamawiający informuje, ż remonty są dokonywane w 

mirę potrzeb oraz możliwości finansowych Gminy.  

6.  Proszę o wykaz planowanych remontów w  Zamawiający informuje, ż remonty są dokonywane w 



okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 

przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

mirę potrzeb oraz możliwości finansowych Gminy. 

7.  
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się 

starodruki lub inkunabuły? 

Zamawiający informuje, że w zbiorach 

bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub 

inkunabuły 

8.  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na 

powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie 

następujących informacji: 

a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/   wartość najdroższego starodruku lub 

inkunabułu 

c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których 

znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w 

ww. miejscach ubezpieczenia 

9.  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I.    mienie wyłączone z eksploatacji  

II.   pustostany 

III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym 

Zamawiający informuje, że poniższe budynki nie są 

w obecnej chwili użytkowane: 

- Budynek mieszkalny z przybudówka Nikisiałka 

Duża wartość 30 000,00 zł 

- Budynek gospodarczy w Brzeziu wartość 21 000,00 

zł 

- Budynek po byłej szkole w Brzeziu  wartość 

630 000,00 zł 

- Świetlica Balbinów wartość 80 000,00 zł 

- Budynek użytkowy na basenie wartość 20 000,00 zł 

- Lokal ul. Armii Krajowej 19 wartość 158 760,00 zł 

10.  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 

wskazanie ich lokalizacji.   

11.  

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na 

powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku 

braku możliwości wyłączenia z zakresu 

ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o 

ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem 

odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. W przypadku braku 

akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. 

limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie 

powyższego mienia w zakresie FLEXY z limitem 

630 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

 

12.  

W przypadku braku możliwości zastosowania 

wyłączenia lub ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o 

informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń 

jakie zastosował Zamawiający w celu 

zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub 

przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie 

terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie 

wszelkich mediów).  

13.  

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu 

nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 

wyburzenia  

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej dla 

żadnego ze wskazanych do ubezpieczenia budynków, 

nie została wydana decyzja uprawniająca do 

wykonania rozbiórki /wyburzenia. 

14.  

W przypadku odpowiedzi negatywnej na 

powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 

15.  

Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  

wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie 

poniższych informacji: 

Gdzie się znajduję – adres 

Od kiedy funkcjonuje 

Na jak dużym obszarze 

Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to 

kiedy 

Zamawiający informuje, że nie 

posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci 

i/lub zakładem utylizacji odpadów 

 



Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie 

wysypiska 

16.  

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży 

zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300zł 

Zamawiający informuje, że w warunkach 

obligatoryjnych wprowadził franszyzę redukcyjną w 

wysokości 200 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej i w 

tym zakresie nie Zamawiający nie dokonuje zmian 

treści SIWZ 

17.  

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy 

budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1000 PLN 

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapytywanym 

zakresie. 

18.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 

oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem. 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

19.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony 

nie są i nie będą obejmowane imprezy związane 

ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki 

bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 

canyoning itp. 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie 

są i nie będą obejmowane imprezy związane ze 

sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, 

B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning 

itp. 

20.  

Prosimy o wprowadzenie zapisu dla 

odpowiedzialności cywilnej z tyt. Organizacji 

imprez, że pokazy sztucznych ogni będą 

przeprowadzane wyłącznie przez podmioty 

zajmujące się tą działalnością profesjonalnie. 

Zamawiający informuje, że rozszerzenie zakresu 

ubezpieczenia odpowiedzialność cywilnej o pokaz 

sztucznych ogni będą objęte ochroną pod warunkiem 

przeprowadzenia ich przez profesjonalistów.  

21.  

W związku z odpowiedzialnością cywilną za 

szkody w pojazdach pozostawionych na 

parkingach (miejscach parkingowych) 

prowadzonych przez Ubezpieczającego proszę o 

wyłączenie ryzyka kradzieży. 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód w  

pojazdach pozostawianych na parkingach nie 

obejmuje kradzieży.  

22.  

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności, medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem 

świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

23.  
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert 

na dzień 18/01/2018. 

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapytywanym 

zakresie.  

 

Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 

 

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami do SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu 

składania ofert. 

 

 

 

 


